### 10. (= OT 8)

QUOD REGULE PREDECESSORUM SERVENTUR IUXTA MODIFICATIONES ETC.<sup>a</sup>

**OT 8.** In<sup>b</sup> primis<sup>c</sup> voluit et ordinavit<sup>d</sup> idem dominus noster<sup>e</sup> Iohannes papa XXIII<sup>f</sup>, quod regule et ordinationes dominorum Iohannis XXII<sup>g</sup>, Benedicti XII<sup>h</sup>, Clementis VI<sup>i</sup>, Urbani V<sup>j</sup> et Gregorii XI<sup>k</sup> predecessorum suorum in Cancellaria sancte Romane ecclesie serventur, salvis modificationibus, additionibus<sup>l</sup> et detractionibus<sup>m</sup> super hiis et aliis regulis per eum factis et faciendis<sup>n</sup>.

- <sup>a</sup> Quod - etc. VL 2665; Heiligenkreuz 268, Wien 5102 Approbatio regularum Iohannis, Benedicti, Clementis, Urbani, Gregorii; Köln 25b Quod observari debent regule suorum predecessorum tempore unionis
- <sup>b</sup> in München 15601 Item in
- <sup>c</sup> In primis Berlin 661, VL 6165 Item
- <sup>d</sup> et ordinavit fehlt Paris 14457, Wien 5474
- <sup>e</sup> PL 647, VL 4990, Hannover 176a, Heiligenkreuz 268, München 3871, Paris 1461, Paris 5223, Prag 18, Trier 947, Wien 5102, Wolfenbüttel 441 folgt dominus
- <sup>f</sup> XXIII Köln 25b vicesimus tertius
- <sup>g</sup> XXII Berlin 861(b), Wien 5102 XXIII
- <sup>h</sup> Benedicti XII fehlt Berlin 861(a), VL 6165, München 3871; XII Kraków 407 XXII
- <sup>i</sup> VI München 3871 sexti
- <sup>j</sup> V Berlin 661, Berlin 861(a), München 3871, Paris 5223, Paris 14457 quinti
- <sup>k</sup> XI Berlin 661, PL 647, VL 4990 XII
- <sup>l</sup> additionibus fehlt Berlin 861(a), Kraków 407, Paris 5223 (Lücke)
- <sup>m</sup> detractationibus Graz 708 declarationibus
- <sup>n</sup> et detractationibus - faciendis in München 3871 irrtümlich an das Ende von OT 8 vor Iohannes Ostiensis gesetzt

## 11. (=OT 9)

QUID VENIAT PER „FIAT“<sup>a</sup>.

Item voluit et ordinavit, quod, quando aliqua supplicatio sive particularis sive in rotulo signata fuerit per eum<sup>b</sup> per simplex<sup>c</sup> „Fiat“<sup>d</sup>, sive supplicans fuerit graduatus<sup>e</sup> sive non<sup>f</sup>, si<sup>g</sup> sit gratia expectativa, non detur per dictam signationem<sup>h</sup> nisi unum beneficium et una collatio, etiamsi plura<sup>i</sup> petat. Si vero sit de beneficio vacante, tunc per dictam signationem<sup>j</sup> non<sup>k</sup> detur nisi unus modus vacationis et etiam<sup>l</sup>, si specialiter reservatum<sup>m</sup> fuerit<sup>n</sup>.

- <sup>a</sup> Quid - Fiat Berlin 861; VL 2665 Quod simplex „Fiat“ non detur nisi unum beneficium et unus modus vacationis; Heiligenkreuz 268, Wien 5102 Signatura „Fiat“ de vacaturo <et> vacante; Köln 25b Quid veniet p[er] „Fiat] in expectativis et in vacantibus; München 15601 De signatura per „Fiat, B“ (= Baldassare Cossa)
- <sup>b</sup> per eum fehlt Graz 708
- <sup>c</sup> simplex fehlt Prato 1787
- <sup>d</sup> Prato 1787 folgt ut petitur
- <sup>e</sup> supplicans - graduatus Wolfenbüttel 441 supplicatio - gradualis
- <sup>f</sup> sive supplicans - non fehlt Prato 1787
- <sup>g</sup> si Graz 708 sive
- <sup>h</sup> signationem Berlin 661, PL 647, VL 4990, Graz 708, Prag 18, Wien 5474 signaturam; Paris 5223 supplicationem
- <sup>i</sup> plura Köln 25b plures; Paris 5223 plus
- <sup>j</sup> signationem PL 647, VL 4989, VL 4990, Graz 708, Paris 5223, Prag 18, Wien 5474 signaturam
- <sup>k</sup> non fehlt Wolfenbüttel 441
- <sup>l</sup> etiam fehlt Graz 708
- <sup>m</sup> reservatum VL 4989, VL 6165, Kraków 407 reservatus; Paris 5223 reservata non
- <sup>n</sup> et una - fuerit fehlt Berlin 661

## 12. (= OT 10)

QUOD DUO BENEFICIA ET DUE COLLATIONES DENTUR IN ITALIA, IN ALAMANIA ETC. UNUM ET UNA COLLATIO. QUOD NON DETUR NISI UNUM BENEFICIUM VACANS, ETIAMSII PLURA PETANTUR, DUMMODO ETC.<sup>a</sup>

Item voluit et ordinavit<sup>b</sup>, quod, quando aliqua supplicatio sive particularis sive in rotulo signata fuerit<sup>c</sup> per eum per<sup>d</sup> „Fiat<sup>e</sup>, ut petitur<sup>f</sup>“, si sit gratia expectativa, tunc voluit<sup>g</sup>, quod in Italia veniant<sup>h</sup> duo beneficia et due collationes, ita tamen quod supplicans vigore gratie huiusmodi non possit habere nisi<sup>i</sup> canonicatum et prebendam<sup>j</sup> in una<sup>k</sup> ecclesia cathedrali, si<sup>l</sup> in ea<sup>m</sup> petat, et aliud extra<sup>n</sup>; et in Alania, Boemia, Polonia<sup>o</sup> et in partibus Gallicanis et etiam in Anglia et in<sup>p</sup> Scotia unum beneficium et una collatio tantum, etiamsi plura petierit<sup>q</sup>; et, si<sup>r</sup> huiusmodi supplicatio<sup>s</sup> de beneficio vacante existat, tunc<sup>t</sup> habebit<sup>u</sup> modos vacationis et<sup>v</sup> reservationis<sup>w</sup>, quos petiit dispositive<sup>x</sup>, et<sup>y</sup> clausulas<sup>z</sup> aut<sup>aa</sup> alias<sup>bb</sup> quovis modo et „Per quamcumque<sup>cc</sup> aliam<sup>dd</sup> personam vacet“, si<sup>ee</sup> petat<sup>ff</sup> „Etiamsi<sup>gg</sup> dispositioni<sup>hh</sup> apostolice specialiter<sup>ii</sup> reservatum existat“. Et si duo vel plura petat<sup>jj</sup> beneficia<sup>kk</sup> in eadem supplicatione, per „Fiat, ut petitur<sup>ll</sup>“ non detur nisi unum beneficium, quod supplicans duxerit eligendum. Voluit tamen, quod<sup>mm</sup>, si duo vel plura beneficia petantur in eadem supplicatione et non excedant valorem sexaginta<sup>nn</sup> florenorum<sup>oo</sup>, quod eo casu dicta duo seu plura beneficia dentur per „Fiat, ut petitur“ et<sup>pp</sup> quod in ecclesia cathedrali vel collegiata veniant canonicatus et prebenda ac dignitas, personatus, administratio vel officium<sup>qq</sup>, si petantur, prout inferius de graduatis et non graduatis<sup>rr</sup> impetrantibus in cathedralibus<sup>ss</sup> ecclesiis ordinabitur.

<sup>a</sup> Quod duo - etc. VL 2665; Graz 708 Quid per „Fiat, ut petitur“; Heiligenkreuz 268, Wien 5102 Signatura „Fiat, ut petitur“ de vacaturo (et) de vacante; München 3871 Si in supplicatione petantur plura beneficia, non venit nisi unum

<sup>b</sup> Graz 708 folgt idem dominus noster

<sup>c</sup> fuerit fehlt Kraków 1288